2025年 3月 3日

お客さま 各位

烏山信用金庫

預金金利及び短期プライムレートの改定について

烏山信用金庫（理事長 束原民範）は、日本銀行の金融政策の見直しに伴う市場金

利の動向を踏まえ、下記のとおり各種預金金利及び短期プライムレートを引き上げる

こととしましたので、お知らせいたします。

記

１．各種預金金利の改定内容

 （１）金利の改定

預金種目 改定前 改定後 改定幅

普通預金 0.100％ 0.150％ +0.050％

貯蓄預金 0.100％ 0.150％ +0.050％

納税準備預金 0.100％ 0.150％ +0.050％

通知預金 0.100％ 0.150％ +0.050％

（２）改定後金利の適用開始日

    2025年 3月 10日（月）

２．定期性預金金利の取扱いについて

  定期性預金金利につきましても引き上げをいたします。詳細は、同日公表の『定

期性預金金利の引き上げについて』をご覧ください。

３．短期プライムレートの改定内容

 （１）基準金利の引き上げ幅

    ０．２５０％

 （２）対象となる貸出

    変動金利型事業資金

    変動金利型個人ローン

    変動金利型住宅ローン

    ※具体的な対象商品等ご不明な点は、お取引店舗にお問い合わせください。

（３）改定後金利の適用開始日

    2025年 3月 10日（月）

以 上